

**Instalarea nodului de evidenta in
blocul nr.4 al I.S.Sanatoriu
Preventoriu de baza
S.P.B.,Constructorul,,
din str. N.Zelinski, 15**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse 100/24-SM
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 77 782,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	5,823	94,60	550,86
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,58	94,60	54,87
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,322	94,60	30,46
4.	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,416	94,60	39,35
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,60	94,60	435,16
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,645	94,60	1 196,22
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	29,79	94,60	2 818,13
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,106	94,60	199,23
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,30	94,60	122,98
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,20	94,60	18,92
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,875	94,60	934,17
12.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,15	94,60	108,79
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,479	94,60	234,51
		Total manopera				6 743,66

Materiale:

1.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	12,00	0,00
2.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,126	65,00	8,19
3.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,01	120,00	1,20
4.	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	1,4853	450,00	668,38
5.	1130037	Dicloretean tehnic cal. I	t	0,00	112,00	0,00
6.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0003	21,00	0,01
7.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,08	550,00	44,00
8.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,182	25,00	4,55
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,234	14,00	3,28
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,36	14,00	5,04
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,302	22,00	6,64
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,104	22,00	2,29
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,7397	65,00	113,08
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,3968	65,00	220,79
15.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,442	85,00	37,57
16.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,07	85,00	5,95

17.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,50	85,00	42,50
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,436	25,00	10,90
19.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,78	85,00	66,30
20.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,13	65,00	8,45
21.	252121670100021	Teava din otel d=21,3*2,5 mm	m	0,5075	35,00	17,76
22.	252121670100033	Teava din otel d=33,5*3,2mm	m	4,5675	35,00	159,86
23.	25231567138001	Fiting cu sudura G3/4	buc	2,00	125,00	250,00
24.	252315671380014	Fitinguri din fonta d=14*2	buc	3,00	142,00	426,00
25.	25231567138004	Fitinguri cu filet G3/4-R1/2 pentru senzori	buc	2,00	85,00	170,00
26.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,50	2,85	4,28
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,78	15,00	11,70
28.	268216261131031	Poliuretan g40 mm	m2	2,04	235,00	479,40
29.	271060200100	Otel beton	kg	42,7193	26,00	1 110,70
30.	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	1,00	53,00	53,00
31.	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	4,00	45,00	180,00
32.	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	1,50	45,00	67,50
33.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,015	22,00	0,33
34.	2734113805421	Sirma din otel moale, zincata D=2 mm	kg	0,0649	22,00	1,43
35.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,144	85,00	12,24
36.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,508	85,00	43,18
37.	2811236829552	Cutie metalica 800 x 600 x 350	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
38.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,2206	85,00	103,75
39.	2875274117000	Cot fonta	buc	2,00	547,00	1 094,00
40.	2875274122000	Racord olandez	buc	2,00	256,00	512,00
41.	28752742027001021	Reductier de otel d=33,5/21,3mm	buc	4,00	254,00	1 016,00
42.	28752742027001033	Cot de otel d=33,5*3,2 mm	buc	4,00	32,00	128,00
43.	28752742027001038	Reductier de otel d=38/33,5mm	buc	4,00	35,00	140,00
44.	287527420270025	Robinet cu dublu reglaj d=25 mm	buc	2,00	25,00	50,00
45.	287527420510015	Robinet sferic cu filet d=15 mm	buc	6,00	850,00	5 100,00
46.	287527420510025	Robinet sferic cu filet d=25 mm	buc	2,00	756,00	1 512,00
47.	287527735800020038	Contor termic d=15 mm	buc	1,00	11 500,00	11 500,00
48.	287527735800020039	Regulator de presiune dn15 pn25	buc	1,00	14 000,00	14 000,00
49.	287527735800020040	Filtru cu sita cu filet dn25 pn16	buc	2,00	1 750,00	3 500,00
50.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,78	35,00	27,30
51.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,00	35,00	105,00
52.	2913134501090	Robinet de aerisire 1/2"	buc	5,00	250,00	1 250,00
53.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	2,02	452,00	913,04
54.	33205173552726	Termometru pt. instalatie de incalzire, drept sau cu aparatoare bimetal 0-120 *C	buc	2,02	450,00	909,00
55.	3320657328267	Manometru cu robinet de control d=15 mm	buc	3,03	550,00	1 666,50
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,4411	5,00	12,21
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,501	10,00	5,01
58.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,07	10,00	0,70
59.	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,0004	24,00	0,01
60.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ΠOC61"	kg	0,0008	22,00	0,02
		Total materiale de constructii				49 281,04

Utilaje de constructii:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,18	350,00	63,00
----	---------------	---	------	------	--------	-------

2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,004	250,00	1,00
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,014	250,00	3,50
4.	2952270003302	Electropompa de apă	h-ut	0,25	350,00	87,50
5.	2952270004702	Motopompa de apă 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,225	350,00	78,75
6.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	8,00	250,00	2 000,00
		Total utilaje de construcții				2 233,75

Total	lei	64 819,08
Total	100,00 +	64 819,08
TVA	20,00 %	12 963,82

Total deviz: **77 782,90**

Intocmit

Admin. Mardare Denis

(funcția, semnătura, numele, prenumele)




Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)